三门峡市人民政府办公室文件

菖 嗖菖

三政办 萃2024菸16号

三门峡市人民政府办公室

关于加强报送市政府政策措施公平竞争

审查工作的通知

各县 喋市萁区嗒人民政府喹城乡一体化示范区萁经济开发区萁现

代服务业开发区管理委员会喹市人民政府有关部门嗷

为全面落实公平竞争审查制度喹进一步健全报送市政府政策

措施的公平竞争审查工作机制喹根据 菅公平竞争审查条例菀等规

定喹现就有关事项通知如下嗷

一萁审查范围

各地萁各部门提请市政府审议涉及经营者经济活动的地方性

法规草案萁规章萁行政规范性文件以及具体政策措施 喋以下统称

菖 喑菖

政策措施嗒喹要依法开展公平竞争审查菥

二萁审查主体

市市场监管局统筹负责报送市政府政策措施的公平竞争审查

工作喹会同起草单位在起草阶段开展公平竞争审查菥

三萁审查程序

喋一嗒起草单位要开展公平竞争审查初审喹并将有关材料报

送市市场监管局审查菥

喋二嗒起草单位要向市市场监管局提交以下开展公平竞争审

查所需材料嗷

1喁政策措施草案嗉

2喁起草说明嗉

3喁有关法律萁法规萁规章和政策依据及具体规定嗉

4喁公平竞争审查表嗉

5喁需要提供的其他材料菥

提交材料不完备萁不规范的喹起草单位应当在3个工作日内

补正嗉逾期不提交补正材料的喹市市场监管局可以退回菥

喋三嗒市市场监管局要按照 菅公平竞争审查条例菀 菅公平竞

争审查制度实施细则菀等规定开展公平竞争审查喹出具书面的公

平竞争审查意见并反馈起草单位菥

喋四嗒起草单位要对市市场监管局出具的公平竞争审查意见

进行认真研究喹并根据公平竞争审查意见对政策措施进行修改完

善菥

菖 啻菖

喋五嗒起草单位报送市政府的政策措施需履行合法性审查程

序的喹在向市司法局提交合法性审查材料时喹要附具市市场监管

局出具的公平竞争审查意见菥市司法局在合法性审查工作中发现

报送市政府的政策措施应经公平竞争审查但未进行审查的喹要告

知起草单位补充提交喹或者予以退回菥

喋六嗒起草单位在向市政府报送政策措施的公文中喹要附具

本单位的公平竞争审查表和市市场监管局的公平竞争审查意见喹

并说明公平竞争审查意见的采纳情况喹未采纳或者未完全采纳的

要详细说明理由和依据菥

四萁审查时限

市市场监管局自收到公平竞争审查材料之日起一般在5个工

作日内完成审查工作喹情况复杂的一般不超过15个工作日菥审查

材料不完备萁不规范喹需要补正的喹自提交补正材料之日起计算菥

国家萁省萁市另有规定和要求的喹按照规定和要求的时限完成公

平竞争审查工作菥

五萁有关要求

喋一嗒起草单位要高度重视公平竞争审查工作喹严格落实材

料报送萁审核程序等公平竞争审查工作要求喹不得以征求意见萁

会签萁参加审议等方式代替公平竞争审查菥

喋二嗒市市场监管局要建立健全公平竞争审查工作机制喹完

善审查程序和制度喹确保工作成效菥各县 喋市萁区嗒要严格落实

公平竞争审查规定喹结合本地实际喹规范开展公平竞争审查工

菖 嗟菖

作菥

喋三嗒报送市政府的政策措施应经公平竞争审查但未进行审

查的喹或者未按照要求报送相关材料的喹市政府办公室退回报送

单位或者要求补正材料菥

喋四嗒未按照规定开展公平竞争审查喹造成严重不良影响的喹

由有权机关依法依规追究有关人员责任菥

附件嗷公平竞争审查表

2024年10月15日

菖 喽菖

附 件

公平竞争审查表
年 月 日

政策措施

名称

涉及行业

领域

性质
地方性法规草案  规章 
规范性文件  其他政策措施 

起草单位

名 称

（审查机构） 联系人 电话

征求意见

情况

征求利害关系人意见 向社会公开征求意见

具体情况（时间、对象、意见反馈和采纳情况）:

（可附相关报告）

菖 喾菖

咨询及

第三方

评估情况

（可选）
（可附相关报告）

适用例外

规定

是 否

选择

“是”时
详细说明

理由

其他需要

说明的情况

起草单位

审查意见

盖章：

主办嗷市市场监管局 督办嗷市政府办公室三科

抄送嗷市委各部门喹军分区喹部萁省属有关单位菥

市人大常委会办公室喹市政协办公室喹市法院喹市检察院菥

三门峡市人民政府办公室 2024年10月15日印发